令和４年度 第１６回政策調整会議 議事概要

日 時：令和４年１２月５日（月）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 緊急防災放送装置等貸与事業の縮小について【先端開発推進課】

（情報伝達手段の多様化に伴う市民への周知手法の検討報告）

担当課原案をもって了承

(2) 柿本人麿没後1300年祭に関する要望等への対応について【協働のひとづくり推進課】

担当課原案をもって了承

(3) 島田家への益田公民館機能移設に伴う現益田公民館等の解体について

【協働のひとづくり推進課】

担当課原案をもって了承

(4) 匹見峡温泉やすらぎの湯の改修について【観光交流課】

担当課原案をもって了承（但し、今後のあり方についてゼロベースで検討すること）

２ 報告事項

(1) 久城が浜センター施設基幹的設備改良工事の進捗状況について

【環境衛生課 久城が浜センター】

(2) 投票区（所）の統廃合について【選挙管理委員会事務局】

(3) 一般国道９号（益田市～山口市）整備促進期成同盟会の設立について

【都市整備課 国県事業推進室】

(4) 益田市立地適正化計画（素案）について【都市整備課】

(5) 出産・子育て応援交付金について【子ども家庭支援課・子ども福祉課】

(6) 楽天農業（株）との有機野菜の産地づくりに関する連携協定について【農林水産課】

(7) ますだ地元経済応援事業の進捗状況について【産業支援センター】

(8) 第6次益田市総合振興計画実施計画（令和5年度～令和7年度分）の策定について

【政策企画課】

(9) 第2期まち・ひと・しごと創生益田市総合戦略の検証結果について【政策企画課】

(10) 令和4年度中期財政計画について【財政課】